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Кияни мають можливість 
сплачувати за тепло наперед, 
щоб зменшити витрати 
взимку, — Київтеплоенерго

Кияни все активніше сплачують 
за комунальні послуги та розрахо-
вуються з боргами, які у багатьох 
накопичилися за попередні місяці 
через перебування в евакуації.

Директор СП «Енергозбут» КП 
Київтеплоенерго» Костянтин Лопа-
тін у коментарі нашому виданню 
подякував всім клієнтам Київтепло-
енерго, хто сплатив та продовжує 
сплачувати за надані послуги.

«В таких складних умовах це 
серйозна підтримка для усього 
теплоенергетичного комплексу та 
наших співробітників», — сказав 
Костянтин Лопатін.

Він повідомив, що у разі по-
треби клієнти підприємства мо-
жуть планувати свої витрати та 
сплачувати за опалення чи гарячу 
воду наперед.

«Це знизить фінансове наванта-
ження на домашній бюджет киян 

взимку. Сплачені кошти можна 
контролювати, адже в особистому 
кабінеті чи у платіжці вони зазна-
чаються як «переплата». Власник 
квартири може самостійно визна-
чати, яку суму він сплачує», — по-
яснює Лопатін.

Він уточнив, що опція «пере-
плата» дозволяє накопичувати 
кошти на власному особовому 
рахунку, які будуть зараховува-
тися, наприклад, у якості оплати 
за тепло під час опалювально-
го сезону.

Наразі працівники КП «Київте-
плоенерго» в рамках підготовки 
до нового опалювального сезону 
вже виявили та усунули понад 300 
пошкоджень тепломереж, щоб не 
допустити аварій взимку.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

«Окупантам не вдасться 
раптово атакувати 
Київ», — голова Київської 
ВЦА Микола Жернов
У сьогоднішніх умовах 
раптово вдруге 
напасти на столицю 
російським окупантам 
не вдасться.

Хоча ця загроза існує та існува-
тиме, доки Україна не переможе. 
Однак Київ готується дати належну 
відсіч ворогу. Про це заявив голо-
ва Київської міської військової 
адміністрації Микола Жернов, ко-
ментуючи інформацією про можли-
вий повторний наступ російських 
окупантів на столицю.

«Наразі, якщо дивитися на Брян-
ську та Курську області, то фактич-
них ознак формування військ ми не 
спостерігаємо. Однак знаємо, що 
російська федерація може також 
використовувати і території біло-
русі», — сказав Микола Жернов.

За його словами, росія від своєї 
агресивної мети заволодіти всією 
території України не відмовилась, 
а Київ є пріоритетною ціллю для 
захоплення російськими військами.

«Враховуючи значну кількість 
людського та матеріально-тех-
нічного ресурсу, небезпека по-
вторного наступу залишається. 
Ми розуміємо, що для повторного 
наступу потрібно створити велике 
угрупування військ, а для цього 
потрібен час на підготовку особо-
вого складу, озброєння військовою 

техніку та матеріально-технічних 
засобів. У сьогоднішніх умовах 
раптово або за короткий термін 
цього здійснити неможливо», — 
сказав голова КМВА.

Він зазначив, що захисники 
столиці щодня пильно стежать за 
діями противника, готують рубежі 
та відповідні позиції. Зокрема, 
будуються оборонні споруди, ви-
значена місцевість готується для 
замінування, проводиться під-
готовка військ з урахуванням на-
бутого досвіду.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

«Слава Україні! Слава Києву!» —
Віталій Кличко привітав 
мешканців столиці з Днем міста

У неділю, 29 травня Києву випо-
внилося 1540 років. Цьогоріч свято 
відзначали в умовах воєнного ста-
ну — без масштабних заходів. Для 
дітей підготували розваги пере-
важно в онлайн форматі, а дорослі 
мали змогу відвідати пішохідні 
екскурсії, виставки і концертні 
виступи.

Своє привітання гордому, не-
скореному місту і його мешкан-
цям записав мер столиці Віта-
лій Кличко.

«Київ… Старовинний і сучасний. 
Затишний і енергійний. Наше 
місто стоїть на пагорбах Дніпра 
вже 1540 років! Горде, нескорене, 
красиве. І ми разом робимо його 

ще кращим! Бо душа міста — це 
його люди! З Днем Києва, дорогі 
кияни! З Днем народження, наше 
улюблене місто! Слава Україні! 
Слава Києву!» — звернувся до киян 
міський голова.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

У місті розпочинають реконструкцію 
та капремонт постраждалих 
від російської агресії будинків
На ці роботи столиця виділяє з бюджету майже 600 мільйонів гривень, 
ще 200 мільйонів пообіцяв надати Уряд.

«Київ виділяє кошти і розпочинає 
реконструкцію та капремонт жит-
лових будинків і приміщень соці-
альної інфраструктури столиці, по-
шкоджених обстрілами російських 
варварів», – повідомив мер Києва 
Віталій Кличко.

За його словами, столиця виділяє 
з бюджету майже 600 мільйонів 
гривень. Ще 200 мільйонів пообі-
цяв надати Уряд.

«Дуже розраховуємо на це. Адже 
відновити в столиці потрібно за-
галом майже 390 будівель. Із них 
понад 220 – це житлові будинки. 
Інші – об’єкти соціальної інфра-
структури – медзаклади, садочки, 
школи, установи соціального за-
хисту, адмінбудівлі», – зазначив 
Віталій Кличко.

Відбудова України – це робота на 
сьогодні, – сказав Віталій Кличко 
на форумі в Давосі.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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(дата офіційного опублікування  
в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 

довкілля (автоматично генерується про-
грамними засобами ведення Єдиного 

реєстру з оцінки впливу на довкілля, не 
зазначається суб’єктом господарювання) 

(реєстраційний номер справи про 
оцінку впливу на довкілля планованої 
діяльності (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для 
паперової версії зазначається суб’єктом 

господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка  

підлягає оцінці впливу на довкілля

Фізична особа Єщенко Галина Олексан-
дрівна, реєстраційний номер облікової картки 
платника податків 2427212605.

(повне найменування юридичної особи, 
код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та 
по батькові фізичної особи – підприємця, 
ідентифікаційний код або серія та номер 

паспорта (для фізичних осіб, які через 
свої релігійні переконання відмовляються 

від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та 

офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку у 

паспорті)
інформує про намір провадити плановану 
діяльність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта госпо-
дарювання.

08711, Київська область, Обухівський ра-
йон, смт Козин, вздовж земельної ділянки з ка-
дастровим номером 3223155400:05:025:0122, 
тел.: 099–710-18–88.
(місцезнаходження юридичної особи або 

місце провадження діяльності фізичної 
особи – підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характе-
ристика, технічні альтернативи*.

Планована діяльність, її характеристика.
Реконструкція берегоукріплення 

правого берега р. Козинка вздовж зе-
мельної ділянки з кадастровим номером 
3223155400:05:025:0122 за адресою смт 
Козин Обухівського району Київської області. 
Передбачені проєктні рішення направлені 
на стабілізацію берегової лінії, поліпшення 
екологічного стану території та водойми за 
рахунок реконструкції берегоукріплення, 
створення можливості для швартування 
суден маломірного флоту, а також покра-
щення умов для відпочинку і проведення 
дозвілля мешканців.

Технічна альтернатива 1.
Планованою діяльністю передбачається 

влаштування берегоукріплення вертикаль-
ного профілю.

Технічна альтернатива 2.
Планованою діяльністю передбачається 

влаштування берегоукріплення укісного 
профілю.

3. Місце провадження планованої 
діяльності, територіальні альтернативи.

Місце провадження планованої діяль-
ності: територіальна альтернатива 1.

В адміністративному відношенні ділян-
ка будівництва розташована в смт Козин 
Обухівського району Київської області. Ро-
боти проводяться на землях водного фонду  
р. Козинка.

Провадження планованої діяльності пе-
редбачається вздовж земельної ділянки з ка-
дастровим номером 3223155400:05:025:0122.

Місце провадження планованої діяль-
ності: територіальна альтернатива 2.

Територіальна альтернатива 2 відсутня.

4. Соціально-економічний вплив 
планованої діяльності.

Реалізація проєктних рішень дозволить 
стабілізувати берегову лінію, покращити 
екологічний стан території і водойми в по-
рівнянні з існуючим за рахунок реконструкції 
берегоукріплення. Створення упорядкованої 
берегової лінії дозволить експлуатувати 
прибережну смугу без погіршення її еко-
логічної якості.

* Суб’єкт господарювання має право роз-
глядати більше технічних та територіальних 
альтернатив.

Позитивний соціальний ефект полягає 
у збереженні якості природної водойми для 
рекреаційного призначення, а також по-
кращення умов для відпочинку і проведення 
дозвілля мешканців.

5. Загальні технічні характеристики, 
у тому числі параметри планованої ді-
яльності (потужність, довжина, площа, 
обсяг виробництва тощо)

Планованою діяльністю передбачається:
 – реконструкція берегоукріплення пра-

вого берега р. Козинка на ділянці довжиною 
орієнтовно 70,0 м;

 – розчищення акваторії вздовж бере-
гоукріплення;

 – можливість швартування суден мало-
мірного флоту.

Будівельні роботи передбачено вико-
нувати з використанням сертифікованих 
засобів будівництва.

6. Екологічні та інші обмеження пла-
нованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1
При експлуатації об’єкта вплив на до-

вкілля відсутній. При будівництві об’єкта 
вплив на довкілля – в межах гранично до-
пустимих норм. Екологічні та інші обмеження 
планованої діяльності передбачають дотри-
мання основного юридичного документу – 
Водного кодексу України, що регламентує 
виконання робіт на водних об’єктах України. 
Враховуються екологічні, санітарно-гігієнічні, 
протипожежні, містобудівні й територіальні 
обмеження згідно з чинними нормативними 
документами. Планована діяльність визнача-
ється проєктно-технічною документацією, яка 
перевіряється та погоджується відповідно до 
норм чинного законодавства. Викиди забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря при 
будівництві відповідають звичайному стану 
повітря населених місць, викиди незначні і 
короткочасні. Небезпечні та отруйні речовини 
не будуть використовуватись, будівельні 
відходи передаватимуться спеціалізованим 
організаціям. Забороняється проводити всі 
види гідромеханізованих робіт у період не-
ресту риб, строки заборони встановлюються 
щорічно органами рибоохорони.

щодо технічної альтернативи 2
Екологічні та інші обмеження планованої 

діяльності за технічної альтернативи 2 анало-
гічні технічній альтернативі 1. Додатково при 
провадженні планованої діяльності шляхом 
влаштування берегоукріплення укісного 
профілю необхідно враховувати екологічні 
обмеження щодо проведення будівельних 
робіт на землях водного фонду. А саме – 
необхідність створення додаткових май-
данчиків для складування великої кількості 
сипучих будівельних матеріалів (щебеню, 
піску, ґрунту та ін.). Передбачається збіль-
шення викидів забруднюючих речовин від 
залучення додаткової будівельної техніки для 
перевантаження, складування, переміщення 
та укладання сипучих будівельних матеріалів 
і забруднення пилом атмосферного повітря 
при їх перевантаженні; додатковий вплив 
на зелені насадження шляхом їх видалення 
та на ґрунти при влаштуванні додаткових 
майданчиків; зменшення об’єму водойми 
в результаті влаштування берегоукріплен-
ня укісного профілю та додатковий вплив 
на біорізноманіття водойми при відсипці 
піщаного ґрунту.

щодо територіальної альтернативи 1
Розробка проєктної документації про-

водиться з урахуванням вимог:
 – статей 86, 89 Водного кодексу України;
 – статті 61 Земельного кодексу України.

щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива 2 відсутня.

7. Необхідна еколого-інженерна 
підготовка і захист території за аль-
тернативами:

щодо технічної альтернативи 1
Заходи з еколого-інженерної підготовки 

та захисту території передбачають:
 – влаштування будівельно-монтажного 

майданчика за межами прибережної за-
хисної смуги;

 – влаштування тимчасових внутрішньо-
майданчикових під’їздів;

 – організацію спеціально відведених 
та відповідно обладнаних місць для тим-
часового зберігання відходів згідно з їх ха-
рактеристикою небезпеки та відповідно до 
вимог санітарно-гігієнічних норм і правил 

з подальшим поводженням відповідно до 
законодавства України;

 – дотримання технологій передбаче-
них проєктом при розробці ґрунту з метою 
уникнення ерозійних процесів.

щодо технічної альтернативи 2
Еколого-інженерна підготовка і за-

хист території за технічної альтернативи 2 
аналогічні технічній альтернативі 1. Додатково 
виконується облаштування території для 
створення додаткових площ, необхідних 
для складування збільшеної кількості сипу-
чих будівельних матеріалів (пісок, щебінь, 
ґрунт та ін.).

щодо територіальної альтернативи 1
Заходи з еколого-інженерної підготовки 

і захисту території передбачають:
 – планування території з максимальним 

збереженням природного рельєфу;
 – організацію відведення дощових і 

талих вод зі швидкостями, які виключають 
ерозію ґрунтів;

 – захист території від несприятливих при-
родних процесів з урахуванням результатів 
інженерно-геологічних вишукувань;

 – дотримання обмежень господарської 
діяльності на землях водного фонду.

щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива 2 відсутня.

8. Сфера, джерела та види можли-
вого впливу на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1
Атмосферне повітря – незначне забруд-

нення атмосфери, яке пов’язане з експлуата-
цією будівельної техніки (викиди відпрацьо-
ваних газів від двигунів), з перевантаженням 
щебеневої та піщаної продукції (викиди пилу 
неорганічного) та зі зварювальними операці-
ями (викиди зварювального аерозолю та ін.). 
Обмежується неорганізованим, періодичним і 
відносно короткочасним характером дії таких 
джерел. Під час експлуатації вплив відсутній.

Водне середовище – внаслідок вико-
нання будівельних робіт в акваторії у вигляді 
утворення додаткової мутності. Обмежується 
дотриманням технології виконання будівель-
них робіт. Мутність, що утворюється – значно 
не перевищуватиме показники природного 
стану водойми. Під час експлуатації вплив 
відсутній.

Флора, фауна, біорізноманіття – тим-
часове погіршення умов життєдіяльності 
та зменшення видового складу, чисельності 
представників гідробіонтів та організмів 
планктону і бентосу під час виконання бу-
дівельних робіт. Обмежується дотриманням 
технології виконання будівельних робіт і 
дотриманням обмежень проведення буді-
вельних робіт в акваторії в період нерестової 
заборони. Після закінчення будівельних робіт 
проводиться озеленення території. Під час 
експлуатації вплив відсутній.

Геологічне середовище – планована 
діяльність не передбачає глобальних буді-
вельних робіт, не потребує зміни ландшафту, 
виключає впливи на основні елементи гео-
логічної структурно-тектонічної будови та 
не викликає змін існуючих ендогенних й 
екзогенних явищ природного та техногенного 
походження (зсувів, селів, сейсмічного стану 
та ін.). Під час експлуатації – запобігання 
процесів розмиву та руйнування, збереження 
берегової смуги р. Козинка на ділянці про-
вадження планованої діяльності.

Ґрунти – тимчасовий незначний вплив 
на ґрунти при проведенні будівельних робіт 
(порушення цілісності ґрунтів, можливе за-
бруднення тощо). При дотриманні прийнятих 
в проєкті заходів даний вплив оцінюється як 
мінімальний. Під час експлуатації – стабілі-
зація берегової лінії р. Козинка на ділянці 
провадження планованої діяльності та як 
результат – відсутність втрат ґрунтів.

Техногенне середовище – при будів-
ництві вплив оцінюється як незначний. Під 
час експлуатації – запобігання підтопленню 
території, затоплення існуючих мереж і ко-
мунікацій тощо.

Соціальне середовище – при будівни-
цтві вплив на соціальне середовище може 
спостерігатись у певному дискомфорті для 
мешканців району проведення планованої 
діяльності. Однак, він є короткочасним та 
незначним. При експлуатації – позитивний 
соціальний ефект полягає у збереженні 
якості природної водойми для рекреаційного 
призначення, а також покращення умов для 
відпочинку і проведення дозвілля мешканців.

щодо технічної альтернативи 2
Джерела потенційного впливу на довкілля 

за технічною альтернативою 2 аналогічні 
технічній альтернативі 1. Відмінність потен-
ційного впливу від технічної альтернативи 1 
буде вплив на атмосферне повітря, ґрунти, 
зелені насадження при облаштуванні до-
даткових площ для складування сипучих 
будівельних матеріалів та їх перевантаженні, а 
також на водне середовище і біорізноманіття 
водойми при влаштуванні берегоукріплення 
укісного профілю.

щодо територіальної альтернативи 1
Здійснення запланованої діяльності не 

спричинить негативного впливу на навко-
лишнє середовище та здоров’я населення.

щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива 2 відсутня.

9. Належність планованої діяльності 
до першої чи другої категорії видів ді-
яльності та об’єктів, які можуть мати 
значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити 
відповідний пункт і частину статті 3 
Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля»).

Відповідно до п.10, частини 3, статті 3 
(Друга категорія видів планованої діяльності 
та об’єктів, які можуть мати значний вплив 
на довкілля та підлягають оцінці впливу на 
довкілля) – проведення робіт з розчищення 
і днопоглиблення русла та дна річок, бе-
регоукріплення, зміни і стабілізації стану 
русел річок.

10. Наявність підстав для здійснен-
ня оцінки транскордонного впливу на 
довкілля (в тому числі наявність зна-
чного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, 
довкілля яких може зазнати значного 
негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстави для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля відсутні.

11. Планований обсяг досліджень 
та рівень деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень 
деталізації інформації, що підлягає вклю-
ченню до звіту з оцінки впливу на довкілля, 
приймається у відповідності із ст. 6 Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля» 
№2059-VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на 
довкілля та можливості для участі в 
ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання 
діяльність може мати значний вплив на до-
вкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на 
довкілля відповідно до Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля – це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання 
звіту з оцінки впливу на довкілля;

проведення громадського обговорення 
планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з 
оцінки впливу на довкілля, будь-якої додат-
кової інформації, яку надає суб’єкт господа-
рювання, а також інформації, отриманої від 
громадськості під час громадського обгово-
рення, під час здійснення процедури оцінки 
транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мо-
тивованого висновку з оцінки впливу на 
довкілля, що враховує результати аналізу, 
передбаченого абзацом п’ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на 
довкілля у рішенні про провадження пла-
нованої діяльності, зазначеного у пункті 14 
цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля 
уповноважений орган, виходячи з оцінки 
впливу на довкілля планованої діяльнос-
ті, визначає допустимість чи обґрунтовує 
недопустимість провадження планованої 
діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження.

Забороняється розпочинати прова-
дження планованої діяльності без оцінки 
впливу на довкілля та отримання рішення 
про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля 
передбачає право і можливості громадськості 
для участі у такій процедурі, зокрема на стадії 
обговорення обсягу досліджень та рівня де-

талізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також 
на стадії розгляду уповноваженим органом 
поданого суб’єктом господарювання звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля протягом 
щонайменше 25 робочих днів громадськості 
надається можливість надавати будь-які 
зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а 
також взяти участь у громадських слуханнях. 
Детальніше про процедуру громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
буде повідомлено в оголошенні про початок 
громадського обговорення.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 14 вересня 2020 р. №824 (зі зміна-
ми) тимчасово, на період дії та в межах території 
карантину, встановленого Кабінетом Міністрів 
України з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хво-
роби (COVID-19), спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2, до повного його скасування та 
протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не при-
значаються на дати, що припадають на цей 
період, про що зазначається в оголошенні 
про початок громадського обговорення звіту 
з оцінки впливу на довкілля.

13. Громадське обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюд-
нення цього повідомлення на офіційному веб-
сайті уповноваженого органу громадськість 
має право надати уповноваженому органу, 
зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, 
зауваження і пропозиції до планованої діяль-
ності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, 
вкажіть реєстраційний номер справи про 
оцінку впливу на довкілля планованої ді-
яльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу 
на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших за-
уважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропо-
зицій громадськості вони будуть розміщені в 
Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
та передані суб’єкту господарювання (про-
тягом трьох робочих днів з дня їх отримання). 
Особи, що надають зауваження і пропозиції, 
своїм підписом засвідчують свою згоду на 
обробку їх персональних даних.

Суб’єкт господарювання під час під-
готовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати 
частково або обґрунтовано відхилити заува-
ження і пропозиції громадськості, надані у 
процесі громадського обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля. Детальна інформація 
про це включається до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

14. Рішення про провадження пла-
нованої діяльності.

Відповідно до законодавства рішенням 
про провадження даної планованої діяльності 
буде Висновок з оцінки впливу на довкілля,

(вид рішення відповідно до частини пер-
шої статті 11 Закону України «Про оцінку 

впливу на довкілля»)
що видається Департаментом екології 

та природних ресурсів Київської обласної 
державної адміністрації.

(орган, до повноважень якого належить 
прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції гро-
мадськості до планованої діяльності, 
обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, 
необхідно надсилати до

Департамент екології та природних 
ресурсів Київської обласної державної ад-
міністрації, поштова адреса: 01004, м. Київ, 
вул. Басейна, 1/2-а, тел.: (044) 279-01-58, 
e-mail: dep_eco@koda.gov.ua, контактна осо-
ба – Ткаліч Ганна Іванівна.

(найменування уповноваженого органу, 
поштова адреса, електронна адреса, 
номер телефону та контактна особа)

Святкування Дня Києва 
минуло спокійно  
і без пригод, — КМДА

День столиці та День Києва, які 
відзначили минулих вихідних ки-
яни в умовах воєнного стану, про-
йшли в спокійній атмосфері.

Про це повідомив перший за-
ступник голови КМДА Микола По-
ворозник.

«Для того, аби відсвяткувати 
День столиці та День Києва, міс-
тянам запропонували взяти участь 
в онлайн конкурсах, пішохідних 
екскурсіях, виставках, запрошува-
ли у парки на концертні виступи. 
При цьому місто закликало киян 

дотримуватися комендантської 
години та не нехтувати сигналами 
повітряної тривоги», — розповів 
Микола Поворозник.

Він також додав, що низка тема-
тичних подій, зокрема виставок, до 
Дня Києва, все ще триває, тож ті, 
хто не встиг вихідними, ще мають 
змогу долучитися до святкуван-
ня та привітати улюблене місто 
з 1540-річчям.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

У Києві відбувся «Пробіг під каштанами»
Традиційний «Пробіг під ка-

штанами» через війну відбувся 
в новому форматі — протягом 

29 травня кожен охочий може вийти 
на символічний старт із будь-якого 
безпечного куточка світу.

Мета заходу — збір коштів для 
Центру дитячої кардіології та кар-
діохірургії МОЗ України, а також 
об’єднання українців для взаємо-
підтримки. Центр дитячої кардіо-
логії та кардіохірургії під час війни 
не тільки не припинив проведення 
планових операцій, а й навіть від-
крив нову філію. Оскільки чимало 
пацієнтів з вродженими вадами 
серця дитячого віку були вимушено 
евакуйовані до західних регіонів 
України. Проєкт «Пробіг під кашта-
нами» було засновано у 1993 році. 
І наразі він є традиційною части-
ною святкування Дня міста Києва.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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За зміст рекламних оголошень  
відповідає рекламодавець.  

Реклама друкується мовою оригіналу.

Картку водія №UAD0000087997001,видану ДП «ДЕРЖАВТОТРАНСНДІПРОЕКТ» 
на ім’я Дудка Володимир Миколайович, вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія №UAD0000004SO2000,видану ДП «ДЕРЖАВТОТРАНСНДІ-
ПРОЕКТ» на ім’я Кузенний Олександр Анатолійович, вважати недійсною у 
зв’язку з втратою.

Заява про екологічні наслідки 
діяльності

Проект нове будівництво житлового 
комплексу з об’єктами торгово-розва-
жальної інфраструктури та підземним 
паркінгом по вул. Миколи Краснова, 
33, м. Києва.

Ділянка проектування запла-
нованого будівництва площею 
1,3407 га за кадастровим номером: 
8000000000:75:057:0002. Земельна 
ділянка не вільна від забудови, по-
требує знесенню старих споруд.

Ділянка має складний рельєф.
Також на ділянці старі складські 

будівлі, що потребують демонтажу. 
Ділянка проектування потребує зна-
чного вертикального планування від-
носно основних відміток на ділянці та 
існуючих відміток вулиць та проїздів.

Проектом передбачено індивідуаль-
не теплопостачання об’єкта від дахо-
вої котельні. Передбачено наземний 
паркінг та стоянка для автомобілів та 
мото транспорту.

Оцінка розрахункового рівня за-
бруднення атмосферного повітря, про-
ведена згідно з Державними санітарни-
ми правилами охорони атмосферного 
повітря населених місць показує, що 
рівень забруднення – допустимий, 
а ступінь його небезпечності – без-
печний.

За сукупністю всіх розглянутих 
чинників, пов’язаних з реалізацією 
проекту, можна твердити, що в режимі 
технологічної експлуатації вплив на 
навколишнє природне середовище 
не перевищує гранично допустимі 
концентрації і негативних соціально-
екологічних наслідків не прогнозується.

Ризик аварійних ситуацій при пра-
вильній експлуатації та дотриманні 
заходів по техніці безпеки, протипо-
жежних заходів – відсутній.

Таким чином, екологічний ризик 
діяльності, що проектується виклю-
чається.

Проектна діяльність відповідає всім 
нормам і вимогам законів України 
«Про охорону атмосферного пові-
тря» та «Оцінки впливу на навколишнє 
середовище» і не завдасть значного 
негативного впливу на навколишнє 
природне середовище.

Повний перелік засобів і заходів, 
що гарантують безпеку будівництва 
та експлуатації об’єкту у відповідності 
до вимог природоохоронних норм і 
правил, які враховані в розділах про-
екту та ОВНС.

Відгуки і пропозиції надсилати 
за адресою:

Адреса: 04119, м. Київ, вул. Дег-
тярівська, 21. Тел. (044) 363-02-50, 
097-719-26-75

Все більше західних лідерів 
та впливових бізнесменів 
нас підтримує, — Кличко
Віталій Кличко закликав не бути байдужими 
до того, що відбувається в Україні.  
Не «звикати» до війни.

На Давоському саміті 
у понеділок 30 травня 
відбулась окрема дис-

кусія «Київ після нападу». Вже 
сама назва говорить про зміст, 
адже столиця України  — це 
і світовий культурний центр 
і інвестиційний також.

Мер Віталій Кличко викорис-
товує максимум свого впливу, 
щоб привернути увагу до подій 
в Україні. Зокрема, йдеться і про 
широке коло особистих контактів 
для збільшення надходжень гума-
нітарної допомоги та коштів для 
столиці та регіонів у воєнний час.

Під час брифінгу з провідними 
західними ЗМІ Київський міський 
голова заявив:

«Сьогодні головне — не бути 
байдужими до того, що відбу-
вається в Україні. Війна в одній 
з найбільших держав Європи за-
грожує дестабілізацією в усій Єв-
ропі та світі. Тому закликаю бути 
з Україною і вірити в Україну. Бо ми 
сьогодні боремося за мир і свободу 
не тільки наших родин і нашої 
країни».

Українські солдати сьогодні 
відвойовують майбутнє кожного 
європейця. Адже війна, розв’язана 
росією, — це загроза всьому де-
мократичному світу. Що змінили 
три місяці воєнних дій, оборони 
Києві, звільнення центральних та 
північних областей і Харківщини 
у ставленні до нашої країни у світі?

Кличко повідомляє, що спілкую-
чись у Давосі зі світовими політи-
ками та представниками великого 
бізнесу, відчув — все більше політич-
них лідерів, впливових бізнесменів, 
експертів, звичайних громадян 
підтримують Україну. Вони, за його 
словами «більш активно виступають 
проти агресії росії та пропонують 
допомогу, щоб ми перемогли в цій 
несправедливій і варварській війні».

За три дні Давоського економіч-
ного форуму меру Києва вдалось 
провести двосторонні зустрічі та 
отримати конкретні домовленості 
щодо відбудови і розвитку столиці, 
не відкладаючи до кінця війни, 
а вже зараз. Цивілізований світ не 
повинен програвати варварству 
у війні з росією, саме на це звернув 
особливу увагу учасників Давосько-
го саміту Київський міський голова.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

На Житомирській трасі біля Стоянки 
відкрили рух для вантажівок
Міст через річку Ірпінь підірвали на початку вторгнення.  
Це завадило просунутись окупантам до Києва.

Одразу після звільнення Київ-
щини почали будівництво тим-
часових переправ та об’їздів. Міст 
поблизу села Стоянка був зведений 
у середині квітня, але рухатись ним 
міг лише легковий транспорт — 
вантажівки йшли в об’їзд, витра-
чаючи зайвий час та паливо. Тим-
часова переправа не витримала 
б великі авто.

Менш як два місяці знадобилося 
дорожниками аби на залишках 
старих конструкцій звести тим-
часову прогонову споруду. Міністр 
інфраструктури Олександр Кубра-
ков увечері 28 травня повідомив: 
«Сьогодні ми відкрили лівий проїзд 
на дорозі міжнародного значен-
ня М-06 Київ—Чоп біля Стоянки 
й відновили рух трасою для ван-
тажного автотранспорту».

Нове будівництво було непро-
стим, але будівельники все зробили, 
як і обіцяли — до початку літа.

«Влаштували монолітну плиту 
прогонової будови та поклали шар 
асфальтобетону. На дорозі понови-

ли розмітку та відповідні дорожні 
знаки», — написав Кубраков.

Нове будівництво було непро-
стим, але будівельники все зробили, 
як і обіцяли — до початку літа.

«Влаштували монолітну плиту 
прогонової будови та поклали шар 
асфальтобетону. На дорозі понови-
ли розмітку та відповідні дорожні 
знаки», — написав Кубраков.

Тепер, з відкриттям мосту на 
трасі М-06 буде відновлений рух 
практично всіма основними стра-
тегічними напрямами України. 
Наступним етапом стане віднов-
лення правого проїзду зруйнова-

ного мосту — завершити роботи 
плануємо восени.

Як саме нині відбувається рух 
вантажного транспорту через міст 
в районі Стоянки показав на відео 
очільник КОДА Олексій Кулеба. Він 
пообіцяв: «Восени завершимо ремонт 
правого проїзду». Нагадаємо, що міст 
через річку Ірпінь було підірвано 
в перші дні російського військового 
вторгнення в Україну. Завдяки цьому 
окупанти не змогли просунутись далі 
та оточити столицю.

За матеріалами  
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З питань про борги 
та нарахування 
за комунальні 
послуги кияни мають 
звертатися до ЦКС

З введенням воєнного стану ба-
гато громадян опинились у важких 
життєвих умовах, пов’язаних із ви-
мушеним переміщенням, втратою 
стабільного заробітку тощо. Крім 
того, багато киян вже повернулося 
з евакуації й вирішують питання 
про сплату за комунальні послуги 
у період своєї відсутності.

У КМДА радять з питаннями 
про комірне або за потреби 
у консультації звертатися до ко-
мунального концерну Центр ко-
мунального сервісу (ЦКС). Вирішу-
вати питання можна як в форматі 
онлайн, так і в самих центрах, які 
відновили прийом громадян на-
прикінці квітня.

Нині всі територіальні підроз-
діли ЦКС працюють у штатному 
режимі, прийом споживачів про-
водять за попереднім записом 
в усіх районах Києва.

«Завдання ЦКС — допомогти 
людям, якщо виникають будь-
які запитання стосовно надання 

житлово-комунальних послуг. 
Спеціалісти центру допоможуть 
звірити нарахування, актуалізувати 
показання квартирних лічильни-
ків води, зробити перерахунок 
або роз’яснити нарахування за 
опалення, надати практичні по-
ради споживачам, як уникнути 
заборгованості або укласти договір 
реструктуризації боргу, якщо не 
було змоги вчасно сплатити за 
послугу», — пояснив заступник 
голови КМДА Петро Пантелеєв.

Він також зауважив, що все 
частіше кияни віддають пере-
вагу дистанційному способу ви-
рішення питань — через наявні 
канали обслуговування (телефон, 
скриньки для прийому звернень, 
Skype, месенджер на Facebook-
сторінці). Це зручно, оперативно 
та, з урахуванням діючого воєнного 
стану, більш безпечно.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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Кришталевий мікрофон 
Євробачення-2022 
продали за $900 000
Власником кубка 
пісенного конкурсу 
стала криптоспільнота 
WhiteBIT.

Вперше в історії «Євробачен-
ня» головний приз виставлено на 
аукціон. Досі переможці подібного 
не робили. Але до кришталевого 
мікрофона на додачу розігрували 
й рожеву панаму, що стала мод-
ним трендом. Та сама панама, що 
прикрашала голову соліста Kalush 
Orchestra Олега Псюка.

Справа в тому, що коли оголо-
сили проведення благодійного 
аукціону, чимало людей зверталось 
до організаторів та запитувало: 
«А чи буде щось на додачу до мі-
крофона?» Відтак і панаму пустили 
з молотка. Щоб позмагатися за 
капелюх, варто було «задонатити» 
200 грн тоді людина автоматично 

потрапляла в розіграш. Чим більше 
внесків в таку суму, тим більше 
шансів перемогти. Розіграш відбув-
ся рандомно, серед усіх учасників.

МКІП повідомило, що аукціон 
та розіграш почались 25 травня об 
11:00 ранку і завершились о 19:00 
28 травня. Сьогодні, 29 травня 
оголосили про результати. Щоб 
отримати приз переможців Єв-
робачення-2022, потрібно було 
зробити найбільший донат серед 
усіх внесків звичайною валютою 
чи криптою.

Kalush Orchestra та Сергій При-
тула на благодійному аукціоні 
продали кришталевий трофей 
Євробачення-2022 за 900 000$. 
Кошти зібрали на комплекс без-
пілотників PD-2 для української 
армії. WhiteBIT зробила найбільшу 
ставку і тепер є власником кубка.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Спалену російську техніку 
з виставки на Михайлівській 
площі покажуть в Європі
Європейці зможуть наочно переконатись, на якій техніці планували 
до них приїхати російські «визволителі».

У мирний час День Києва завжди 
вирізнявся цікавими культурними 
заходами. Сьогодні ж Україна бо-
реться за право жити, тож і тематика 
свята відповідна. Киянам вирішили 
показати, з чим рашисти йшли 
штурмувати столицю і якому арсе-
налу вже четвертий місяць поспіль 
протистоять наші ЗСУ на фронті.

На Михайлівські площі — ви-
ставка розбитої російської техніки. 
Танки та БМП, оболонки від ракет, 
якими щедро рф поливає мирні 
українські міста.

Більшість техніки, що представ-
лена на виставці, привезли саме 
з передмістя столиці. Її викорис-

товували росіяни під час Битви 
за Київ. Усі експонати потрощені 
і спалені, а це свідчить про те, що 
українські захисники гідно дають 
відсіч ворогу. Але це не лише від-
знака героїзму та мужності бійців 
зазначив Міністр оборони.

«Це нагадування нам усім, що 
війна, її гаряча фаза ще триває. Роз-
слаблятися ще рано. Війна триває. 
І зараз складні бої на Донеччині 
та Харківщині», — заявив Олексій 
Резніков, Міністр оборони України.

Спалену російську техніку після 
Києва побачать у Європі. Міністр 
розповів, що ця техніка окупантів 
скоро поїде на гастролі.

«Російські пропагандисти мрія-
ли про те, щоб їх танки допливли до 
Атлантичного океану. Допоможемо 
з логістикою: цей металолом буде 
виставлений у Севільї, Лісабоні, 
Бордо», — зазначив він.

На Михайлівській площі 
в Києві експонуються танк Т-72Б3, 
вежа від БМД-4, машина РЕБ та 
частина позашляховика «Тигр» 
противника, які наші воїни пе-
ретворили на експонати Націо-
нального військово-історичного 
музею України.

За матеріалами  
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Київський філателіст спрогнозував майбутнє марки 
«Русскій воєнний корабль…»

Марка «Русскій воєнний корабль, 
іді на…» — сучасна легенда. У квітні 
вийшла перша така марка, при-
свячена легендарному вислову на 
адресу «русского корабля». Міль-
йонний наклад поштових виробів 
тоді одразу ж розкупили.

А вже цього місяця випустили 
у світ другу марку на цю ж тематику 
зі ще більш оптимістичним висло-
вом «Русскій воєнний корабль… 
ВСЬО». На цей раз кілька мільйонів 
розійшлося за 5 днів. В Укрпошті 
кажуть: воєнна марка б’є всі ре-
корди, приносить шалені при-
бутки, а тому на підприємстві вже 
анонсують наступні серії.

«Вечірній Київ» поспілкував-
ся з колекціонером-істориком 
та філателістом Сергієм Борков-
ським, який знає про марки все, 
з проханням пояснити феномен 
цих поштових виробів. А також — 
спрогнозувати їхню популярність 
у майбутньому.

«Русскій воєнний корабль» — 
перша марка в Україні, яка ви-

йшла у час війни. Збіг обставин чи 
карма, але наступного дня після її 
виходу крейсер «москва» підбили 
й він пішов на дно», — зазначає 
Борковський.

Флагман Чорноморського флоту 
потопили сміливо, зухвало і дуже 
професійно. І це захоплення талан-
том та вдачею українських військо-
вих також вплинуло на популярність 
марки, вважає колекціонер. До речі, 
цей розвиток подій вплинув також 
і на вихід другої марки «Русскій 
воєнний корабль… ВСЬО», яку про-
давали минулого тижня.

«Всі хотіли її купити. Мені пи-
сали друзі з-за кордону, просили 
придбати марку у Києві. А у нас тут 
стояли довгі черги на пошту. І що 
цікаво, придбати таку собі хотіли 
не лише колекціонери, а геть усі». 
Також за словами філателіста, ця 
марка — чи не єдина в світі, на якій 
зображений середній палець. Що 
також додає їй ексклюзивності.

Сергій Борковський показав 
фото, на якому конверт від листа, 

який Борковський відправив донь-
ці до Кельна. На ньому — та сама 
марка «Русскій воєнний корабль, 
іді на…!». Чоловік купив її на Го-
ловпоштамті та одразу відправив 
звідти ж до ФРН.

Ще одним із важелів, які додають 
раритетності марці, є маркетинг. 
Саме правильний маркетинг, зі слів 
спеціаліста, максимально «розігрів» 
інтерес до марки.

«Примусити таку кількість лю-
дей в ажіотажі щось купувати та 
ще у воєнний час — подібного 
у філателії я не пригадую», — щиро 
дивується Борковський.

Скільки коштуватиме ця мар-
ка за років десять, колекціонер 
не поспішає прогнозувати. Але 
впевнено заявляє, що вона буде 
філателістичною родзинкою.

« І  н е  л и ш е  р од з и н ко ю , 
а ймовірним раритетом. Мінімаль-
на ціна, яка на неї сформувалась, 
100 доларів чи євро — плюс мінус 
30%. Звісно, це моя суб’єктивна 
думка. Менше вона не повинна 

коштувати на сьогодні», — вважає 
колекціонер.

Впливатиме на ціну, з його слів, 
і стан марки. Умовно, якщо аркуш 
з марками буде зім’ятим чи подря-
паним — вартість одразу «падатиме».

«Звісно, ними можна буде спла-
тити за послуги пошти — наклеїти 
на листівку чи конверт, але як ко-
лекційний матеріал вони будуть 
загублені. І цей фактор підвищить 
цінність тих марок, які залишать-
ся», — прогнозує філателіст.

«Русскій воєнний корабль, 
іді…!» — фраза, вимовлена укра-
їнським морським піхотинцем 
у відповідь на пропозицію російсько-
го військового корабля здатися під 
час атаки на острів Зміїний в перший 
день вторгнення Росії в Україну 
24 лютого. Після цього вислів став 
одним із символів боротьби України 
з російськими загарбниками.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»


